DRC-305/2019-09

9º  TERMO  ADITIVO  AO  TERMO  DE

TRANSAÇÃO E OUTRAS AVENÇAS Nº DRC –

305/2019  FIRMADO  ENTRE  IPE  PREV,  IPE

SAÚDE E PROCERGS.

Instituto de Previdência do Estado do Rio Grande do Sul – IPE Prev, com sede na Av.

Borges  de  Medeiros,  nº  1945,  em  Porto  Alegre  –  RS,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº

92.829.100/0001-43,  neste  ato  representado  pelo  titular  abaixo  assinado  e  identificado,

doravante denominado IPE Prev, na condição de TRANSIGENTE;

PROCERGS - Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio

Grande do Sul S.A., com sede na Praça dos açorianos, s/nº, em Porto Alegre – RS, inscrita

no  CNPJ  sob  o  nº  87.124.582/0001-04,  neste  ato  representada  pelos  titulares  abaixo

assinados  e  identificados,  doravante  denominada  PROCERGS,  na  condição  de

TRANSIGENTE;

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Rio Grande do Sul – IPE

Saúde, com sede na Av. Borges de Medeiros, nº 1945, em Porto Alegre – RS, inscrito no

CNPJ sob o nº 30.483.455/0001-76, neste ato representado pelo titular abaixo assinado e

identificado, doravante denominado IPE Saúde, na condição de ANUENTE.

Celebram o presente Termo Aditivo  ao Termo de Transação e Outras Avenças -  DRC-

305/2019,  instruído  no  processo  administrativo  n°  20/0489-0000908-3,  sujeitando-se  as

partes às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Tendo em vista a não assinatura dos contratos até a presente data, as partes de comum

acordo  resolvem  incluir  no  presente  termo  o  faturamento  dos  serviços  prestados  nas

competências setembro/2021, outubro/2021, novembro/2021 e dezembro/2021.

1.2 Em decorrência da previsão do item 1.1, o item 2.2 caput da Cláusula Segunda e alíneas

“e” e “f” do mesmo item passam a ter a seguinte redação:

03/11/2021 10:00:05 IPERGS/IPEDIR.PRE/67348 TERMO ADITIVO PROCERGS 318

20048900009083

03/11/2021 10:00:05 IPERGS/IPEDIR.PRE/67348 TERMO ADITIVO PROCERGS 319

20048900009083

03/11/2021 10:00:05 IPERGS/IPEDIR.PRE/67348 TERMO ADITIVO PROCERGS 320

20048900009083

Nome do documento: DRC-305-2019-09 - Aditivo 09 IPERGS.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Fernando Menezes Nunes PROCERGS / SEC / 48587 24/09/2021 10:42:11

Paulo Roberto Zborowsky PROCERGS / DCF / 44404 24/09/2021 10:46:23

Jeanine Heller PROCERGS / DRC / 48199 27/09/2021 16:47:49

Norberto Blanco PROCERGS / AJUR / 9217 28/09/2021 09:19:39

Josué de Souza Barbosa PROCERGS / DNRC / 61762 28/09/2021 10:32:13

Jose Antonio Costa Leal PROCERGS / PRES / 61804 28/09/2021 14:48:38

Julio Cesar Viero Ruivo IPESAUDE / PRESIDENCIA / 4677552 26/10/2021 10:52:41

José Guilherme Kliemann IPERGS / IPEDIR.PRE / 1721640 28/10/2021 20:07:59

03/11/2021 10:00:05 IPERGS/IPEDIR.PRE/67348 TERMO ADITIVO PROCERGS 321

20048900009083